Michaele Clerico.

Sigtnum Guillelmi Lupeti notarii publici Barchin. qui

praedictis interfuit & rogatus hoc scripsit & clausit & in for-

mam publicam reddegit cum litteris superpositis in linea V
ubi scribitur in depositum.

XXV.

Conventiones & pacta inter Dominum Regem & Capitulum
Gerundae super & contra ejectos á pace & tregua.

Ex Lib. Virid. Eceles. Gerund.

Noverint universi , quod nos Jacobus Dei gratia Rex Ara-
gonum &c. Ad id semper animi nostri curas libenter exten-

dimus ,
quod ut Rex pacificus pia miseratione dispossuit sibi

subditos generaliter universos fore pacíficos & modestos , sic

cunctos populos nobis regis culmini traditos gubernandos per

semitas justitiae vivere disponamus ut si cum lubrici á calle

rectitudinis devient ad dirigendos pedes eorum in viam pa-

cis regalis ofricii debitum extendamus. Sane , felicis recorda-

tionis nostros praedecessores haec satis affectasse satisque dispo-

suisse comperimus dum super pacis & treguae observatione

constitutiones diversas suis temporibus promulgarunt. Sed quia

multorum efFrenata malitia in tantam furoris audatiam quam-
plures frecuenter attollat ut non solum earundem pacis & tre-

guae constitutionum violatores esse non timeant, quinimo de
pacis & treguae per eos violatse restitutione conmoniti in suis

obdormiant facinerosis actibus contumaces : ideo criminis

violatae pacis hujusmodi reos quos utique spiritualis videlicet

ac temporalis persequitur gladius prout eedem nostrorum prae-

decessorum constitutiones declarant : volentes ubilibet , sed in

hoc specialiter Gerundensi episcopatu ubi maleficis istiusmodi

multis grassantibus opus est exemplo utriusque gladii per

cuneta constringi ne de suis iniquitatibus quibus obdormierunt,
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glorientur. Ut tamen in hiis debiti motus & forma tam á no
bis quam á nostris officialibus prout dignum est (serventur):

ideo Nos Jacobus Dei gratia Rex prsedictus una cum venera-

biJi Bernardo Gerundensi episcopo ad quem similiter in sua

diócesi deflfensio pacis & treguas pertinere dignoscitur: & Nos
Bernandus Gerundensis Episcopus praefatus de expresso con-
silio & assensu nostri Capituli una cum Domino Re^e prse-

dicto super debitis forma & modo quibus contra violatores

pacis Se tregua? procedendum esset convenientes & eosdem etiam
módurri & formam in hiis scriptis ad perpetuam rei memo-
riam declarantes per Nos & successores nostros tum nos dictus

Rex quam nos Dominus Episcopus volumus & ad invicem con-
venimus in episcopatu Gerundensi prout statim subsequitur

observare ac faceré observan.

Cupitulum T. In primis convenimus ac etiam declaramus
nos Rex 8c Episcopus memoratus : quod siquis in Episcopatu

Gerundensi pacem & treguam fregisse dicatur ab querelatore

ad Vicarium Domini Regis malefactor ille citetur , vel etiam

ex ofdcio ipsius vicarii in cassibus quibus potest officio judicis

procedi ratione pacis & treguas expressis & declaratis per usa-

ticos Barchinonae constitutiones pacis & treguas, ac statuta

generalium Curiarum.
It. Et eodem contextu ad requisitionem Vicarii Domini

Regis citetur & moneatur similiter malefactor per Episcopum
Gerundensem vel ejus ofíicialem ut infra xv dies justa cons-

titutionem pacis & treguae malafacta restituat , vel ubi que-
relator existit cum suo querelato componat sub poena exco-

munionis quam aliter ipso facto incurrat. Ita quod dictis xv
ditbus elapsis malefactor sive violator pacis & tregua? si prius

monitus non compleverit ea de quibus monitus fuerit eo ipso

e.xcomunicatum se sciat , & á pace & tregua eo ipso similiter

intelligatur ejectus , & pro tali cum suis factoribus prout mo-
ris est publicetur.

III. Si vero pacis violator praedictus taliter ab Episcopo &
Vicario Domini Regis vel ab eorum loca tenentibus monitus
& excomunicatus , & á pace & tregua projectus cum fauto-

ribus suis ut premittitur publicatus adhuc satisífacere renuit
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aut non curat : ex tune Vicarius Domini Regís vel ejus locura

tenens requirat Episcopum seu ejus Officialem & convocet
Comunias cum quarum auxilio contra hujusmodi violatores

pacis & treguan viriliter procedatur : quas etiam Comunias con-
vocare ídem episcopus seu ejus officialis ex debito teneantur:

& injungant universis & singulis hominibus comuniarum ut
die & loco qui ad id per Episcopum & Vicarium vel eorum
loca tenentes fuerint assignati debeant interesse sub peería ex-
comunicationis quam qui defuerit ipso facto incurrat.

IV. Incurrat insuper eo ipso pcenam xx solidorum barchi-
nonensium quam Episcopus & Vicarius vel eorum loca tenen-
tes si sibi videbitur & prout sibi videbitur possint minuere
aut augere. Sed si aucta vel minuta non fuerit eo ipso xx so-
lidi inteügantur.

V. Possit tamen Vicarius requirere Episcopum vel ejus Offi-

cialem quod infra xx dies citationis sive monitionis praedictas

admoneantur per eundem Episcopum vel ejus officialem nomi-
nes comuniarum omnes & singuli quod sint parati ad sequen-
dum Episcopum & Vicarium vel eorum loca tenentes statira